Consiglio Comunale di confermare, per l’anno 2026, l’aliquota dell’addizionale comunale 

all’IRPEF deliberata nel 2020 pari allo  0,5% (zerovirgolacinque per cento) con una soglia di 

esenzione per i contribuenti con reddito imponibile IRPEF non superiore a 15.000,00 

(quindicimila,00) euro e la precisazione che tale soglia è intesa come limite di reddito al di sotto del 

quale l’addizionale non è dovuta mentre, nel caso di superamento del suddetto limite, la stessa si 

applica all’intero reddito imponibile; 

ATTESO che, ai sensi del 2° comma dell’art.

[...]

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI CONFERMARE per l’anno 2026 l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF 

pari allo 0,5% (zerovirgolacinque per cento) con una soglia di esenzione per i 

contribuenti con reddito imponibile IRPEF non superiore a 15.000,00 (quindicimila,00) 

euro e la precisazione che tale soglia è intesa come limite di reddito al di sotto del quale 

l’addizionale non è dovuta mentre, nel caso di superamento del suddetto limite, la stessa 

si applica all’intero reddito imponibile; 

3. DI DISPORRE che la presente deliberazione sia inviata telematicamente al Ministero